



چهارشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۱ ■ شماره۳۵۷۹

خاویر زانتی به خبر تمایل باشگاه اینترمیلان برای جذب مهدی طارمی واکنش نشان داد. مهدی طارمی با وجود حذف ایران را دور گروهی جام جهانی ۲۰۲۲، با به ثمر رساندن دو گل و بازی‌های قابل قبول، یکی از بهترین‌های تیم کی‌روش بود. او که دوران موفقی را در پورتو، سبры می کند، از سال گذشته مورد توجه چند باشگاه مطرح اروپایی قرار گرفته و یک نشریه ایتالیایی هفته گذشته از باشگاه اینترمیلان به عنوان جدیدترین مشتری مهاجم ایرانی خبر داد.طارمی تا سال ۲۰۲۴ با پورتو

فرانسوی ها به دنبال به وقوع نیبوستن بزرگترین ترس شان؛

واکنش زانتی به تمایل اینتر برای جذب طارمی

قرارداد دارد و ارزش فعلی او حدود ۲۵ میلیون یورو است. کالجو مراکتو وب هفته پیش از تمایل سرمربی اینتر برای جذب این بازیکن در تابستان سال آینده خبر داد، به این ترتیب اگر چنین انتقالی صورت بگیرد و باشگاه ایتالیایی خواهان جذب مهدی در سال ۲۰۲۲ باشد، پورتو با دریافت میلیی قابل توجه بابت رضایت نامه او، می تواند سود خوبی به دست یابورد و معاملهای دو سر برد رقم بخورد. خاویر زانتی، مدیرورزشی باشگاه اینترمیلان ایتالیا که میهمان تلفنی ویژه برنامه جام جهانی در شبکه سه

بود، نسبت به این خبر واکنش نشان داده و اعلام کرد اینتر هنوز اقدام خاصی برای جذب مهدی طارمی انجام نداده است.او در پاسخ به این سوال که آیا پیشنهادی از سوی باشگاه اینترمیلان برای مهدی طارمی وجود دارد؟ گفت: «نه» در این لحظه با بازیکنانی که در حال حاضر داریم، کار می کنیم، می خواهیم فصل جاری را با تیمی که داریم پشت سر بگذاریم، قطعا فرصت هایی که در بازار است را باید مورد بررسی قرار بدهیم و ببینیم که چه بازیکنانی را نیاز داریم. در حال حاضر ولی نه.»



ورزشی ۵



های برزیل– سوئیس، لهستان– کلمبیا، اروگوئه– پرتغال در دوره گذشته جام جهانی، حضور در جام جهانی جوانان ۲۰۱۵ و ۴،۲۰۱۷ قضاوت در جام ملت های آسیا ۱۹، ۲۰۱۹ دآوری در گلدکاپ ۲۰۱۷، ۲۰۱۷ و ۲۰۲۱ و یک مرتبه اجرای عدالت در المپیک ۲۰۱۶ دیده می شود. این ۲ تیم تا این لحظه در جام جهانی برابر یکدیگر قرار نگرفته اند و آخرین تقابل آنها به سال دیدار دوستانه سال ۲۰۰۷ بر می گردد که گلهای سیدنی گووو و سمیر نصری در مقابل گلهای تاریک سکتونی و یوسف مختاری باعث تساوی ۲ بر ۲ شاگردان ریمون دومنک و هنری میشل شد.

فاق یباینند ولی به زانو در آوردن یاسین بونو، گاو رو می خواهد و مرد کهن، سنگربان ۳۱ ساله مراکنی ها در بهترین زمان ممکن مشغول سپهری روزهای اوج زندگی ورزشی اش است تا با هر شوش چشمان مردم عرب زبان این کره خاکی بسبق بزند و هر رفلکس بدنی اش همچون برداشستن قدمی، شیران اطلس را به سر منزل مقصود نزدیک کند. **جدال بعد از ۱۵ سال با جاشنی تند مکزیک** قضاوت این دیدار برعهده سزار آرتورو راموس است که در کارنامه اش داوری دیدارهای دنامارک– تونسس، بلژیک– مراکش، پرتغال– سوئیس در جام جهانی ۲۰۲۲، قضاوت تقابل



اسطوره سلسائو خبر عجیب را تکذیب کرد



رونالدو: این آخرین جام‌جهانی نیمار نیوئور،رونالدو امیدوار است نیمار پس از حذف برزیل از جام جهانی، قوی‌تر به میادین بازگردد. نیمار بعد از باخت تلخ برزیل در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی، طی اظهاراتی احساسی و ضد و نقیض داد اما رونالدو، اسطوره سلسائو امیدوار

است که مهاجم برزیل از تصمیمش صرف نظر کند و با قدرت به میادین بازگردد. روز جمعه علیرغم اینکه نیمار در نیمه دوم وقت اضافه برزیل را مقابل کرواسی پیش‌انداخت اما ضربه برونو پتوکویچ باعث شد این تیم در فاصله چهار دقیقه مانده به پایان بازی پیروزی را از دست داده و با قبول شکست در ضربات پنالتی، از دور رقابت‌ها حذف شود.

نیمار قرار بود پنجمین پالتی را برای برزیل بزند، اما اشتباهات هم‌تیمی‌هایش باعث شد که او هرگز این فرصت را پیدا نکند. ستاره باری سن ژرمن پس از

پایان ضربات پنالتی، با چشمانی اشکبار به خبرنگاران در مورد ادامه حضورش موضوع هستند و من متقدم که این رسانه‌ها همچنان به آن دامن می زنند. با این وجود اما رونالدوی برزیلی با رد شایعات گفت: «فکر می کنم در حال حاضر او از حذف ناراحت است. طبیعی است که او چنین احساسی داشته باشد، اما من مطمئن هستم که قوی‌تر باز خواهد گشت و به بازی برای تیم ادامه خواهد داد. او هنوز جوان است و من متقدم که می توانم در جام جهانی‌های بعدی بازی کنم. خیلی خوشحالم که او تعهد خود را به تیم ملی و به دنیا نشان داد و در شش ماه گذشته از خودش مراقبت کرده است. این برای ما بسیار مهم است، بنابراین امیدوارم که او به سرعت بهبود یابد و قدرتمندتر به پاری سن ژرمن و سلسائو بازگردد.»



لیورپول جدی‌ترین مشتری ستاره‌مراکش در جام جهانی



ایجنت ستاره تیم ملی مراکش از علاقه باشگاه لیورپول به جذب این بازیکن بعد از درخشش او در جام جهانی خبر داد.

ایجنت سوفیان امرابات مدعی شد که بعد از عملکرد چشمگیر او در جام جهانی ۲۰۲۲، تماس‌های زیادی از سوی باشگاه‌های اروپایی برای جذب این بازیکن دریافت کرده است. او با

این وجود تأکید کرد که امرابات در یک باشگاه قابل احترام – فیورنتینا – حضور دارد و هنوز هیچ مذاکره‌ای برای جدایی یا هر اقدام دیگر صورت نگرفته است. ستاره ۲۶ ساله مراکش نقش مهمی در تاریخ سازی تیم ملی کشورش در جام جهانی قطر داشته و جای تعجب نیست که اینک باشگاه‌های اروپایی برای جذب او به صف شده باشند.

لیورپول یکی از این باشگاه‌هاست و یورگن کلوپ، سرمربی این باشگاه علاقه زیادی به سبک بازی امرابات و استفاده از او در تیمش دارد.

گزارشی از نشریه اسپانیایی **Relevo** ادعا می کند که استعدادیاب های لیورپول پس از تماشای عملکرد امرابات در جام جهانی شگفت زده شده اند –

اما آخرین اظهارنظرهای ایجنت این هافبک، آلبرتو فورتانا، حاکی از آن است که همه چیز باید زیر نظر باشگاه ستاره فرانسوی پیش برود.

او گفت: «ما در این مدت تماس های تلفنی زیادی دریافت کرده ایم اما با توجه به قرارداد امرابات با فیورنتینا، به تصمیمات این باشگاه احترام می گذاریم. آنها

تصمیم گرفته اند روی او شرط بندی کنند و توریرا را به خدمت نگیرند؛ حتی اگر می شد شش ماه بازی کنند. ما با فیورنتینا رابطه خوب و نزدیکی داریم. علی‌رغم حضور کرمگن در فوتبال اروپا، آنها باشگاه بسیار قابل احترامی هستند.»

انتظار می رود که پروژ تغییرات لیورپول در خط میانی برای فصل آینده، جذب امرابات را هم شامل شود؛ هر چند که هنوز هیچ چیز مشخص نیست و با توجه به سن مناسب این بازیکن و عملکرد قابل توجهش به نظر می رسد که انتقالی گران در انتظار او باشد. پس باید ببینیم در نهایت کدام تیم بیشتر از بقیه سر کیسه را شل خواهد کرد؛ در هند که ایجنت این بازیکن مدعی شد، هدف اصلی او در این مقطع رقم قرارداد بالا نیست.

■ **محسن بهره‌دار**

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر وارد حساسترین مرحله خود شده است که هر مرحله که پیش می‌رویم بدون شک قضاوت‌ها هم سخت تر می‌شود و به داورهای بزرگ و باتجربه‌ای نیاز دارند و باید دید در مرحله نیمه‌نهایی آیا قضاوت‌ها باز هم دچار مشکل خواهد بود یا دیگر اعتراضی به قضاوت‌ها نخواهیم شنید.

در جام جهانی قطر که به مجهزترین سیستم‌های رادیویی و وی ای آر برای ثبت همه لحظات بازی ها و هم استفاده از یک حسگر درون توپ‌های جام جهانی استفاده شد تا اشتباهات داور به کم ترین مورد برسد و این جام جهانی در بسیاری از موارد بخصوص در صحنه هایی که مربوط به دوربین‌ها و موارد استفاده از وی ای آر بسیار موفق عمل کرده و مواردی که وی ای آر احتیاج می‌شد را در سریع ترین زمان ممکن انجام می‌دادند.

در جام جهانی یک اشتباه تاثیر گذار یعنی دخادافظی با جام جهانی می باشد و همگان به خوبی درباره داور کشورمان علیرضا فغانی در جریان دیدار حساس پرتغال و اروگوئه، پَس از بازینی صحنه مشکوک در محوطه جریمه اروگوئه، به اشتباه به‌سود پرتغال نقطه پتانلی را نشان داد و همین اشتباه به قیمت حذف اروگوئه از رقابت‌های جام‌جهانی تمام شد. از همین رو پس از اعتراض و شکایات لاسلسته بابت اشتباه تاثیرگذار فغانی، این



پدیده کرواسی در یک قدمی پیوستن به بایرن مونیخ



شبکه اسکای آلمان در خبری اختصاصی اعلام کرد ملاکرات بین مدیر برنامه‌های دومینیک لیواکویچ، گروهی از کرواسی و باشگاه بایرن مونیخ آغاز شده است. دومینیک لیواکویچ، دروازه‌بان تیم ملی کرواسی، یکی از شگفتی‌سازهای اصلی جام جهانی قطر است. کسی که با درخشش در ضربات پنالتی دیدار

تیم ملی کشورش مقابل برزیل در مرحله یک‌چهارم نهایی مهم‌ترین نقش را در رسیدن کروات‌ها به نیمه‌نهایی داشت. دروازه‌بان ۲۷ساله کروات که فوتبال باشگاهی را در دینامو‌اگرپ دنیال می‌کند بعد از درخشش در این تورنمنت به عنوان یکی از بهترین سنگربانان جام مطرح شد و عده زیادی معتقد بودند او شایستگی بازی کردن در باشگاهی بزرگتر را دارد. درخشش لیواکویچ تنها به بازی با برزیل خلاصه نمی‌شود و او در بازی قبلی مقابل ژاپن در مرحله یک‌هشتم نهایی هم عملکردی درخشان داشت. در روزهای اخیر شایعاتی درباره انتقال او به منچستر یونایتد مطرح شده بود که در نهایت تکذیب شد. اما شبکه اسکای آلمان به نقل از فلوریان پلاتن‌برگ، روزنامه‌نگار ارشد این رسانه، خبری اختصاصی منتشر کرده و مدعی شد ملاکرات بین مدیر برنامه‌های لیواکویچ و باشگاه بایرن مونیخ آغاز شده است و او به احتمال زیاد در ماه ژانویه راهی شهر مونیخ خواهد شد.بایرن مونیخ از مدتی پیش دنبال دروازه‌بانی می‌گردد که جانشین مانوئل نویر باشد. بعد از حذف آلمان و نویر در مرحله گروهی جام جهانی قطر او که به تعطیلات رفته بود در حال اسکی کردن دچار حادثه شد تا جذب دروازه‌بان برای مونیخی‌ها تبدیل به اولویت بشود. با درخشش لیواکویچ او حالا به صدر فهرست دروازه‌بانهای مد نظر این باشگاه رسیده است. مانوئل نویر در حال اسکی کردن با شکستی با مواجه شده و مصدومیتش آنقدر جدی بود که او را با هلیکوپتر به بیمارستان منتقل کردند.

بایرن می‌داند که فصل برای نویر به پایان رسیده است. امروز برخی رسانه‌های آلمانی مدعی شدند بایرن‌ها الکساندر نوبل و سون اولریش را به دروازه‌بان کروات ترجیح می‌دهند ولی پلاتن‌برگ این گزارش‌ها را رد کرده و می‌گوید در صورت توافق باورایی‌ها با مدیر برنامه‌های لیواکویچ درباره مسائل مالی و جلب رضایت دینامو‌اگرپ او را باید صد در صد گزینه اصلی بایرن دانست.



می‌خواستیم وسط جام جهانی یک بازیکن را اخراج کنیم



گرگ برهالتس، سرمربی تیم ملی آمریکا، در صحبت‌هایی جنجالی از تنش شدید در کمپ تیم ملی این کشور در جریان جام جهانی قطر خبر داد.تیم ملی آمریکا در جام جهانی قطر از مرحله گروهی صعود کرد ولی در مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌ها با شکست مقابل هلند حذف شد و به خانه برگشت. گرگ برهالتس، سرمربی آمریکا، در یک مصاحبه جنجالی از تنش و اختلاف در اردوی این تیم در جریان جام جهانی پرده برداشت و گفت یک بازیکن منبع اصلی این تنش بوده است. هر چند سرمربی ایالات متحده به نام این بازیکن اشاره نکرد. برهالتس در صحبت‌های خود ادعا کرد رفتارهای یکی از بازیکنان تیمش چه درون زمین و چه بیرون از آن برای او و کادر فنی غیرقابل تحمل بوده و حتی آنها در صدد اخراج او از کمپ تیم ملی بوده‌اند. ولی در نهایت تصمیم بر این شد که بازیکن خاطی به حضور در اردو ادامه بدهد.سرمربی آمریکا در صحبت‌های خود گفت: «ما در این دوره از جام جهانی بازیکنی داشتم که در داخل و بیرون از زمین در حد انتظارهای ما از یک ملی‌پوش نبود. یکی از ۲۶ بازیکنی که به قطر برده بودیم، ما در کادر فنی ساعت‌ها بحث کردیم که باید با او چه کنیم. انقدر از دستش عصبانی بودیم که حاضر بودیم بلیت بخریم و او را به خانه فرستیم. در نهایت تصمیم گرفتیم با او جدی صحبت کنیم و بعد تصمیم بگیریم که با او چه رفتاری داشته باشیم»به او گفتیم باید از تیم غدرخواهی کنی ولی نه غدرخواهی خشک و خالی. گفتیم باید دلیل غدرخواهی‌ات را به کل تیم بگوییم. بعد از اینکه غدرخواهی کرد بازیکنان ما تکت‌ها بلند شدند و گفتند نه این کافی نیست، تو در سطح انتظارهای ما به عنوان یک هم‌تیمی نبوده‌ای و ما می‌خواهیم شاهد تغییر رفتارات باشیم. بازیکنان ما به خصوص رهبران تیم واقعا واکنشی عالی داشتند. از آن روز به بعد دیگر با آن بازیکن مشکل نداشتم.یک مربی بهترین کاری که می‌تواند برای مدیریت تیمش بزند این است که به ارزش‌هایش برگردد. چون اخراج یک بازیکن از اردو کار خیلی بزرگی است و اگر این کار را کرده بودیم جنجال وحشتناکی ایجاد می‌شد. مطمئن بودیم تا پنج روز همه خبرها به این اتفاق اختصاص پیدا می‌کند ولی حاضر شده بودیم دست به چنین کاری بزنیم. او در حد استانداردهای گروه نبود و بازیکنان هم با کادر فنی موافق بودند.»



پایان عصر یک ستاره



جام دوم را نیز برای پرتغال کسب کرد. رونالدو در ادامه ثبت افتخارات ملی آقای گل جهان نیز شد، او با به ثمر رساندن گل های فراوان علی دایی، اسطوره فوتبال ایران را پشت سر گذاشت و در تنهایی مرد اول تاریخ فوتبال ملی در زمینه گلزنی شد.

اسطوره رتال مادرید و منچستربیونایتد در رده باشگاهی نیز مانند ملی درخشید و تیم‌هایش را به بزرگ‌ترین افتخارات ممکن رساند. در منچستر همه کار کرد و با کسب تمام جام‌های ممکن راهی مادرید شد تا رتال را نیز به همه چیز برساند. واقع انکار رونالدو آمده بود تا شکوه او دست رفته کهنشانی را بازگرداند، شکوهی که سال‌ها بود دیگر خبری از آن نبود. رتال مادرید به همراه

■ **مجتبی‌اسمانی**

چهره گریبان رونالدو در توتال استادیوم الشماه یکی از ماندگار ترین صحنه‌های تاریخ جام جهانی خواهد بود. دیدن اشک‌های یکی از بهترین فوتبالیست های تاریخ بسیار دردناک است. بازیکنی که همواره از غرور و صحبت می‌شد حریف احساس نشد و آخرین جام جهانی خود را با اشک به پایان رساند. پنج دوره تلاش برای ثبت تاریخی‌ترین افتراق ممکن به پایان رسید. رویایی که رونالدو در سر داشت قهرمانی در جام جهانی بود که میسر نشد.

کریستیانو رونالدو به عنوان یکی از الهام بخش ترین ستاره های دنیای فوتبال و الگوی بسیاری از بازیکنان فوتبال نیز به پایان خط رسید و اتمام دوران حضور خود در تیم ملی کشورش را اعلام کرد. بدون شک او بهترین بازیکن تاریخ فوتبال اروپا است، رونالدو جام‌هایی برای کشورش که به ارمان‌ها آورد که بزرگانی چون اوزه بيو، لوییژ فیگو، نونو گومز، پاولتا و... از رسیدن به آن ها ناکام بودند. قهرمانی در جام ملت‌های اروپا رویایی بود که مردم پرتغال سال‌ها در حسرت آن به سر می‌بردند رویایی که با ابر ستاره ای به نام کریستیانو رونالدو به حقیقت تبدیل شد و در سال ۲۰۱۶ به آن دست یافتند. اما این پایان کار رونالدو نبود چرا که دو سال بعد در لیگ ملت‌های اروپا نیز به همراه تیم ملی کشورش قهرمان شد و